



سوءقصد نافرجام به جان نخست وزیر ژاپن



در فاصله چند ماه از ترور شینزو آبه؛ نخست وزیر سابق ژاپن، فومیو کیشیدا؛ جانشین او نیز با یک بمب دودزا هدف سوءقصدی نافرجام قرار گرفت.

به گزارش رویترز، کیشیدا، نخست وزیر فعلی ژاپن در وایاکاما و در جریان کمپین انتخاباتی اش مورد حمله فردی ناشناس قرار گرفت اما با اقدام بموقع نیروهای امنیتی، بلافاصله از محل خارج و به محلی امن منتقل شد. عامل این سوءقصد که مردی جوان بود دستگیر شده است اما هنوز انگیزه او مشخص نیست.

به نوشته روزنامه نیکی، در جریان این سوءقصد، یک افسر پلیس نیز جراحاتی جزئی برداشت. کیشیدا پس از این اتفاق و دستگیری متهم، پشت تریبون قرار گرفت و در جمع هوادارانش گفت: «پلیس در حال بررسی جزئیات این اتفاق است و از مردم بخواهر نگران شدنشان عذرخواهی می‌کنم.»

نخست وزیر ژاپن در واکایاما بخاطر نامزدی خود از سوی حزب لیبرال دموکرات برای انتخابات مجلس سغلی ژاپن در ۲۳ آوریل سخنرانی داشت که این سوءقصد در روند آن وقفه انداخت. کیشیدا در حالی هدف این مرد ناشناس قرار گرفته است که سلفش آبه نیز روز جمعه هشتم جولای ۲۰۲۲، در جریان یک کارزار انتخاباتی در شهر نارا هدف شلیک گلوله اسلحه دست ساز مردی قرار گرفت و جان خود را از دست داد. یکی از حامیان کیشیدا پس از این اتفاق گفت: «هرگز تصور نمی‌کردم در فاصله کوتاهی از ترور آبه، کیشیدا هدف سوءقصد قرار گیرد. من واقعاً نمی‌خواهم دیگر شاهد چنین قتل‌های سیاسی باشم.» متهم ۲۳ ساله این حادثه که از اهالی گوانتسنشی است تا پیش از حضور وکیلش حاضر به صحبت نشد و پس از آن نیز به سوالات درباره این سوءقصد پاسخی نداد.

نبرد قدرت در سودان



منابع خبری از درگیری مسلحانه شدیدی بین نیروهای «عبدالفتاح البرهان» فرمانده ارتش و رئیس شورای حاکمیت انتقالی سودان و «محمد حمدان دغلو» ملقب به حمدیتی معاون البرهان و فرمانده نیروهای واکنش سریع در منطقه «شهرک ورزشی» واقع در جنوب خارطوم، پایتخت سودان خبر دادند.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره، در این درگیری مسلحانه که از جمعه شب آغاز شد و تا زمان تنظیم این خبر ادامه داشت، نیروهای مسلح با تلاش برای کنترل مقر فرماندهی کل توسط نیروهای واکنش سریع مقابله می‌کردند. در مقابل، نیروهای واکنش سریع در بیانیه‌ای اعلام کردند که از ورود یک یگان بزرگ از نیروهای مسلح به مقر آنها در منطقه «سوفا» در خارطوم غافلگیر شدند و این یگان نیروهای حاضر در مقر را محاصره و سپس با انواع سلاح‌های سنگین و سنکین به آنها حمله کردند. در همین حال، شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ به نقل از بیانیه نیروهای واکنش سریع گزارش داد که این نیروها کاخ ریاست جمهوری و مقر اقامت عبدالفتاح البرهان فرمانده ارشد در پایتخت و فرودگاه خارطوم را به کنترل خود در آورده‌اند و این تحركات در پاسخ به حملات ارتش به پایگاه‌های آنها انجام شده است. اما ارتش سودان در بیانیه خود با رد ضمنی کنترل نیروهای واکنش سریع بر مقر ریاست جمهوری و فرماندهی کل ارتش و مقر رئیس شورای حاکمیتی گفت: نیروهای مسلح وظایف قانونی و ملی خود را انجام می‌دهند؛ در حالی که اعضا و افسران شبه‌نظامیان واکنش سریع از مقرهای خود فرار و تمام وسایل خود را در خیابان‌ها رها کرده‌اند.

خشمگین فرانسوی نتوانستند برای ابراز اعتراض خود تا آن روز صبر کنند و ساعاتی پس از صدور این رأی، در پاریس و دیگر شهرهای بزرگ فرانسه، تظاهرات‌های گسترده‌ای به راه افتاد. در پایتخت فرانسه معترضان با آتش زدن دوچرخه‌ها، اسکوئرها و زباله‌ها، نقاط مختلف شهر را به آتشوب کشاندند. همزمان در مارسی، تولوز و لیون نیز تجمعات بزرگی به راه افتاد و پلیس در نهایت برای متفرق کردن معترضان مجبور به استفاده از گاز اشک آور شد. اما در رن اوضاع کمی خشونت‌ناز بود و تظاهراتکنندگان ورودی یک ایستگاه پلیس و یک سالن کنفرانس را به آتش کشیدند. همزمان پلیس فرانسه شمار بازداشت‌شدگان را در سراسر این کشور، ۱۱۲ نفر اعلام کرد. معترضان که تنها در پایتخت شمارشان به هزاران نفر می‌رسید، فریاد اعتراض سر داده و دموکراسی در فرانسه را شایعه می‌خواندند. در همین حال رؤسای اتحادیه‌های کارگری قانونی شدن این اصلاحات را پایان کار ندانسته و بر تداوم اعتراضات به دولت تاکید داشتند.

برد پرنیان مکرون
امانوئل مکرون صحنه تقابل با مردم معترض را با رأی شورای قانون اساسی از آن خود کرد و در ظاهر پیروز میدان شد اما کارشناسان این برد رئیس جمهور ۴۵ ساله را برای او، برابر با باخت و بسیار پررضر عنوان کردند. الیزابت بون نیز پس از رأی این شورا در توتیتی تا حدودی بر این امر صحنه گذاشت و نوشت: «امشب هیچ برنده و بازنده‌ای نداشت.» با این حال رئیس جمهور فرانسه این اصلاحات را ضرورتی خوانده بود که می‌تواند مانع کسری ۱۳٫۵ میلیون یورویی پیش‌بینی شده برای پرداخت حقوق بازنشستگی تا ۲۰۳۰ شود. اما به رغم این پیش‌بینی اقتصادی او، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد همچنان از هر ۳ فرانسوی ۲ نفر مخالف این اصلاحات هستند و به خاطر همین انتقاد اکثریت فرانسوی‌ها از طرح رئیس جمهور، محبوبیت مکرون را در پایین‌ترین سطح از زمان آغاز کارش قرار داده است؛ موضوعی که سبب نگرانی بسیاری از احزاب شده است چراکه معترضان این اقدام دولت را تصمیمی سیاسی می‌دانند که شدت کارگران



فرانسه روی لبه ناآرامی
معترضان فرانسوی همزمان با به تصویب قانون تغییرات قانون بازنشستگی وارد خیابان‌ها شدند

طرح افزایش سن بازنشستگی فرانسه به تصویب رسید

پاریسی در آتش خشم مردم

هزار نفر می‌رسید در محدوده این ساختمان تجمع کرده و خواستار لغو این طرح بودند. اما آن طوطی که مشخص بود تصمیم‌ها گرفته شده و ۹ عضو شورای قانون اساسی فرانسه قصد همراهی دولت را کرده بودند. شاید به همین خاطر نیز مکرون پیش از این رأی‌گیری در سخنرانی اش گفت: «من کسی نیستم که با تظاهرات‌های خیابانی عقب بکشم. من در مسیرم خواهم ماند. این شعار من است.»
چراکه هنوز همه بندهای این طرح به تصویب نرسیده است اما بند مهم آن که به افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال مربوط بود، تأیید شده و مکرون که ۴۸ ساعت برای تأیید این مصوبه وقت داشت، با امضای فوری آن، این قانون جدید را از اول سپتامبر قابل اجرا اعلام کرد. در واقع آنچه مسلم بود اعضای

شورای قانون اساسی در این جلسه تصمیم به مخالفت با مکرون نداشتند چراکه نه تنها طرح همه‌پرسی مردمی برای اجرای این اصلاحات از سوی چپ‌های فرانسوی را رد کردند که ۶ پیشنهاد شامل ملزم کردن شرکت‌ها به معرفی شاغلین بالای ۵۵ سال و قرارداد ویژه برای کارکنان سن بالا را نیز نپذیرفتند؛ شرایطی که تنها به مذاق مکرون و حامیانش خوش آمد.

خروش مردمی
اتحادیه‌های کارگری که از ابتدای سال جاری تاکنون با فراخوان‌های خود ۱۲ بار صدها هزار معترض را در شهرهای مختلف فرانسه به خیابان‌ها کشانده بودند، خشمگین از اقدام شورای قانون اساسی، اول ماه مه را به عنوان روز اعتصاب سراسری اعلام کردند. اما معترضان

کارشناسان برد رئیس جمهور اصلاحات مورد نظرش را برای، او برابر با باخت و بسیار پررضر عنوان کردند

شورای قانون اساسی فرانسه بی‌اعتنا به خواست مردم و اپوزیسیون این کشور، بندهای اصلی طرح جنجالی اصلاحات بازنشستگی امانوئل مکرون را به تصویب رساند تا این مصوبه با امضای فوری رئیس جمهور نامحبوب این کشور به قانونی اجرائی بدل شود.
به گزارش فرانس پرس، ساختمان پارلمان روز جمعه و پس از سخنرانی تنش برانگیز امانوئل مکرون در کلیسای نوتردام در محاصره صدها نیروی امنیتی قرار گرفته بود و معترضان که تعداد آنها به صدها

اخبار



حمله پلیس رژیم صهیونیستی به مسیحیان

پلیس رژیم صهیونیستی ورودی‌های بخش قدیمی شهر قدس را روی بازدیدکنندگان شامل زائران، گردشگران و روزنامه‌نگاران مسدود کرد. این رویداد پس از آن صورت گرفت که پلیس این رژیم به زائران مسیحی که برای تماشای حضور در مراسم روز «سبت التور» (شنبه مقدس) در آستانه روز عید پاک جمع شده بودند، حمله کردند که باعث آغاز درگیری بین مسیحیان و نیروهای امنیتی شد.



پیش نویس لایحه کاهش اختیارات بایدن آماده شد

یکی از سناتورهای آمریکایی اعلام کرد قانونگذاران، پیش‌نویس لایحه‌ای را مطرح کرده‌اند که به واسطه آن، ریاست جمهوری آمریکا از به کارگیری تسلیحات اتمی بدون تأیید کنگره منع می‌شود. به گزارش خبرگزاری تاس، متن این لایحه در محدودسازی اختیارات ریاست جمهوری در حیطه تسلیحات اتمی توسط «اد مارکی» سناتور و «د لیبو» عضو کنگره مطرح شده است.



حصارکشی فنلاند در مرز روسیه

فنلاند کمتر از دو هفته پس از پیوستن این کشور به ناتو، در حال ایجاد و نصب نخستین بخش از حصارکشی خود در مرز با روسیه است. به گزارش خبرگزاری رویترز، ساخت این حصار فلزی برای پوشش ۲۰۰ کیلومتر مرز با روسیه و حفاظت از نواحی بسیار حساس در منطقه تا پایان ۲۰۲۶ پایان می‌یابد. مدیر این پروژه گفته این حصارکشی تلاش برای حمله را متوقف نمی‌کند و هدفش حفظ تجهیزات و زیرساخت‌های فنلاند است. این حصارکشی در شرایطی در حال انجام است که روسیه نسبت به حرکت عضویت در ناتو به سمت مرزهای خود حساسیت بسیاری دارد.



تهدید صرب‌ها به اعلام استقلال

رهبر صرب‌های بوستنی به صربستان اعلام کرد اگر تنش برسر قانون مالکیت حل نشود، اعلام استقلال از بوستنی را به صورت کاملاً جدی بررسی می‌کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، موضع ملی‌گرایانه میلواد دودیک، رهبر صرب‌های بوستنی، باعث بروز این نگرانی شده که بوستنی شاید بار دیگر گرفتار تنش‌های قومی آن هم یک نسل پس از آن جنگ خانمان برانداز شود.

دورنما



آیند بیندند برتانیای

پرستاران انگلیسی عقب‌نشینی دولت برای افزایش حقوقشان را نپذیرفتند و اعلام کردند، همچنان خواهان افزایش حقوق خود به میزانی که اعلام کرده بودند، هستند. آنها خواهان افزایش ۱۹ درصدی حقوق خود هستند که ۵ درصد از سطح تورم بالاتر است اما دولت اعلام کرده توان این میزان افزایش حقوق را ندارد. از همین رو پرستاران قصد دارند دیگر بار اعتصاب کنند.



ناگس اشپیگل آلمان

نظامیان یکی از سخت‌ترین مشاغل را در آلمان دارند و هر روز در معرض انواع توهین‌ها و حملات قرار دارند. این مسأله تا آنجا آزاردهنده شده است که بسیاری از آنها می‌گویند، نیازمند درمان‌های روان‌شناسی هستند. این در حالی است که حملات افراط‌گرایان راست نیز روز به روز افزایش می‌یابد و آنها در معرض چنین خشونت‌هایی هم هستند.



فیگارو فرانسه

در حالی که وضعیت اقتصادی در فرانسه هنوز سامان نیست، وزرا از وزارتخانه‌هایشان خواستند، اقداماتی را که باعث صرفه‌جویی بیشتری می‌شود لحاظ کنند. بنابر برنامه‌ای که دولت در دست دارد باید هزینه‌های وزارتخانه‌ها تا ۵ درصد کاهش یابد و هر کدام از این نهادها موظف به شناسایی مواردی هستند که می‌تواند کاهش هزینه‌ها را در بودجه دولت همراه داشته باشد.



حریت دلی نیوز ترکیه

وزیر خارجه آلمان در جریان دیدار با همتای چینی‌اش، مداخله یکن برای پایان جنگ اوکراین را ضروری اعلام کرد. این دیدار حدود دو هفته پس از سفر امانوئل مکرون و اورسل فان درلاین؛ رئیس کمیسیون اروپا به چین انجام شد. اتالنا باتربک گفت: «اینکه چین از ایجاد یک راهکار استقبال کرده، خوب است. در واقع اینکه تاکنون کاری نکرده جای تعجب دارد.»

چگونه رژیم صهیونیستی دموکراسی را در سطح جهان ویران می‌کند

شبکه فریب

تحلیل روز

فرانس ابوهلال، تحلیلگر سیاسی-اجتماعی
مترجم: وصال روحانی

طی دو ماه گذشته در تحقیقات گروهی از خبرنگاران بین‌المللی افشا شد که «واسطه‌ها» اسرائیلی تحت نام مشترک عملیاتی «گروه جورج» در یک بازی زمانی طولانی در روند انتخابات سیاسی حدود ۳۰ کشور دست برده و با انجام روش‌های متنوع غیرقانونی از جمله هک کردن شبکه‌های حساس اطلاعاتی کشورها روند دموکراسی را مخدوش کرده و نتایج را به نیت رسانده‌اند که متفاوت با واقعیت و عدالت بوده است. هدایت این کنسرسیوم غیرقانونی و شبکه فریب‌کاری را «تل حنان» برعهده داشته که از مقام‌های ارشد امنیتی سابق رژیم صهیونیستی به‌شمار می‌آید و در تحقق بعضی از عملیات آنان یک شرکت امنیتی ومخفی اسرائیل به نام «دومسان» هم مشارکت داشته که زیر چتر حمایتی وزارت

دفاع این رژیم قرار دارد. همه این فریب‌کاری‌ها و روند دوزدن قانون البته تجربه تازه‌ای برای رژیم صهیونیستی نیست و سال‌هاست که این رژیم به نحای مختلف دموکراسی را نقض می‌کند. این رژیم نه تنها با برخورد‌های نژادپرستانه‌اش با این آبر و هر اصل و اصول انسانی مهر باطل می‌زند بلکه در پیشینه‌اش مواردی متعدد از ارتباط‌های آشکار و پنهان و دادوستدهای سیاسی با دیکتاتورها چه در خاورمیانه و چه در گسترده‌های دورتر در جهان مشاهده می‌شود.

وقتی «بهار عربی» فروکش کرد
رژیم تل‌آویو اوج اضطراب خود را در سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ متحمل شد که نهضت موسوم به «بهار عربی» در شماری از کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا در جهت لغت دیکتاتوری‌ها و رژیم‌های نظامی در این مناطق شکل گرفت و این ترس نزد صهیونیست‌ها شدت گرفت که در صورت به بار نشستن این قیام‌ها دولت غیرمشرع آنها هم لرزان‌تر از هر زمانی شود. به همین سبب وقتی بر اثر حمایت آمریکا از برخی

دولت‌های لرزان و سرسپرده این مناطق خیزش‌های مردمی کم‌اثر و بهار مورد بحث روز به خزان رفت، سرنان رژیم صهیونیستی نفسی به‌راحتی کشیدند.

پس از آن دخالت‌های این رژیم در اتفاقات سیاسی و انتخابات این مناطق بیشتر شد و وقتی حسنی مبارک در مصر خلع قدرت و محمد مرسی اسلام‌گرا رئیس‌جمهور این کشور شد، سرویس‌های امنیتی تل‌آویو علیه وی فعال شدند و ژنرال‌های مصری به طرانه‌ای نامن شدن کشورشان و با این ادعا که مرسی تسلط لازم را بر مصر ندارد، وی را برکنار کرده و یکی از جمع خویش (سیسی) را در رأس قدرت نشانددند.

حمایت از کودتاهای سودان
شبکه فریبی که از این طریق شکل گرفته، بر نقاط دیگری از جهان هم چنگ انداخته و به روند شکل‌گیری رژیم‌های ضد‌مردمی طرفدار آرایانه‌ای تا آنجا که امکانپذیر بوده، مدرساتی کرده است. یکی از این موارد کودتایی بود که در سودان برای برکناری دولت غیروابسته به‌غرب در سال ۲۰۲۱ شکل گرفت و رژیم صهیونیستی نه تنها آن را